[D2] SINODVS ROMANA DICIT.

Si in qualibet prouincia oste {*sic*} fuerint questiones. et inter clericos dissidentes non conueniant. ad maiorem referantur et si illic facile non discutiantur. ubi fuerit congregata: ibi iudicentur.

A2 (C4) — cf. B55 (I56, O–), which combines this canon with A3 and abbreviates the whole

Source

*Coll.Hib.B 23.5 (MS A, fol. 32v); Coll.Hib.A 20.5.a***[D3] ITEM.**

Si questiones difficiles oriuntur. ad sedem apostolicam romane referantur.

A3 (C5) — cf. B55 (I56, O—), which combines this canon with A2 and abbreviates the whole

Source

*Coll.Hib.B 23.5 (MS A, fol. 32v); Coll.Hib.A 20.5.b, abbrev. | adapted***[D4] ITEM INSTITVCIO DICIT**

Cauendum est ad alienas prouincias aut ecclesias referantur cause que alio more et alia religione utantur. siue ad iudeos qui umbre magi {magis corr.} quam ueritati deseruunt. aut ad brittones qui omnibus contrarii sunt. et a romano more et unitate ecclesie set {sancte corr.} abscidunt. aut hereticos. quamuis in ecclesiasticis causis docti[s]. {docti corr.} et studiose fuerint.

Note: a mark (signe de renvoi?) in the left margin possibly indicates that something is to be inserted between ‘more et’. The same mark appears elsewhere in this Barlow 37, namely on folios 5v, 11v, 13v, 17r, 19r, 21v, (26r?,) 26v, 27v, (28v?,) 29r, (29v?, 30r?), 30v, 31v, 32r, 33r, 45v and 54v. Only on fol. 5v is this mark accompanied by any corresponding marginal material (an excerpt from the Summa monacensis).

A4 (C6)

Source

*Coll.Hib.B 23.6 (MS A, fol. 32v); Coll.Hib.A 20.6. Note: ‘et a romano more et unitate ecclesiae sanctae abscidunt’ probably omitted in C6 through homoioteleuton.***[D5] DE EPISCOPIS PAVLVS APOSTOLVS DICIT.**

Oportet enim episcopum per omnia inreprehensibilem esse {1 Tim 3:2} sicut dei dispensatorem. Non superbum. non iracundum. non violentum. non percussorem. non turpis lucri cupidum. sed hospitalem. benignum. sobrium. sanctum. et cetera. {Tit 1:7–8}

A5 (C7); B30 (I32, O—)

Source

*cf. ANSEGIS Coll.cap. 2.36***[D6] INSTITUTIO SANCTORUM PATRUM.**

Obse[rua]ndum {obsendum corr.!} est itaque episcopis. ut in caritate radicati et fundati. {Eph 3:17} ueram pascere et concordiam integrum inuicem habeant. ita ut sit omnium et in omnibus quasi cor unum et anima una. {Act 4:32}

A6 (C8) — cf. B35 (I37, O—), which adds ‘et in ore omnium uere fidei integra doctrina’ to the end of this canon

Source unidentified, but cf. the Old English parallels cited by Jost, Wulfstanstudien, 32 n. 1

[D7] ITEM INSTITUTIO SANCTORUM

[f. 1v] Episcopi quoque et presbiteri fidem catholicam instanter populo predicent. et omnes homines non solum uerbis uerum etiam exemplis omnimodo instruant studeantque habere assiduitatem legendi. et instantiam orandi.

A7 (C9) — cf. C263/D228; O31 and Wulfstan’s De past.et praedic., which adapt ‘fidem catholicam … omnimodo instruant’; I177, which adapts ‘et omnes homines … omnimodo instruant’

Source (episcopi … instruant) unidentified; cf. Coll.Wig.O 31, Coll.Wig.I 177 and WVLFSTAN, De past.et praedic. (ed. Elliot, 45, lines 26–8)

Source (studeantque … orandi) THEODVLF Cap.I, 2, first sentence, adapted; cf. Coll.Wig.C 263/D 228

[D8] ITEM SANCTORUM PATRUM.

Pasca ceteris *{sic}* temporibus celebrare. omnibus generaliter satagendum est: id est post XIIIII luna primi mensis.

A8 (C10); B43 (I45, O–)

Source *unidentified, but cf. CHER.672.1*

[D9] ITEM SANCTORUM PATRUM.

Baptismatis sacramenta indifferenter presbiteri indigentibus tribuant. et penitentiam querentibus citissime succurrant. nullum exinde precium requirentes. nisi ipsi aut parentes eorum seu elemosinarii sponte aliquid dederint. Si quis uero his institutionibus contrarie temptauerit. aut excommunicationis sentiet penam. aut carceris erumpnam diu sustineat.

A9 (C11); B46 (I48, O–)

Source *unidentified*

[D10] CANON APOSTOLORUM.

Si quis episcopus aut presbiter. aut diaconus per pecunias optinuerit dignitatem deiciatur. et ipse et ordinator eius. et a communione modis omnibus abcidatur. *{sic}* sicut simon magus petro.

A10 (C12); B50 (I51, O–) — cf. O39, which adds additional scriptural material to this canon

Source *Coll.vet.Gall. 4.12 — Can.apost.30 (Dion.I/II)*

The following two passages have been added in the margin of Barlow 37, fol. Iv by Hand A. If meant as glosses on the text, there is no indication on the page of to which canons they pertain; nevertheless, the subject matter (how contestants for an election are to be considered; the kinds of dignity belonging to the holy orders) suggests that the glossator was prompted by D10–14 (various rules/instructions for elections).

[D10a] Tria consideranda sunt in electione. Numerus. dignitas. et zelus. Si in omnibus non conueniunt: tunc. res metropolitani iuditio dirimatur. Si autem in numero tantum: maior numerus optinebit. Si autem tantum in dignitate: tunc dignior optinebit. {uel -at (*i.e.* optineat) gl. sup. lin.} Si autem {tantum add. sup. lin.} in zelo tantum: tunc quae maiori et meliori nititur: optineat. Si autem malo zelo: repellatur. Si autem in duobus differant partes. numero scilicet et dignitate: tunc triplex differentia consurgit. Autem altera est maior et dignior. et tunc quocumque zelo nitatur: optinet: Aut minor et dignior. Aut maior et non dignior. et si par sit zelus res meliori iuditio dirimatur. Si autem minor et dignior. et meliori zelo ducatur: ipsa optinebit. quia et si cum pari zelo: par erit cum meliori: melior. Si autem est maior et non dignior: quod in. pro christo. diximus: obseruetur. eo quod iam dictus casus aduerse parti incumbit.